
Glostrup Lærerforening, DLF kreds 10, Fraktion 4 

Invitation til pensionisttur torsdag d. 18.04.2024 

Tur til Kastrupgårdsamlingen 

”KOLOSSAL - Grafik i store formater” 
 

Kastrupgårdsamlingen er et kunstmuseum på en unik historisk adresse. På det gamle landsted Kastrupgård 

kan man opleve moderne grafik og samtidskunst, imens man mærker historiens vingesus i museets gamle 

gårdrum. Kastrupgårdsamlingen er et statsanerkendt kunstmuseum ejet og drevet af Tårnby Kommune. 

Museet, der er specialmuseum for moderne grafik, rummer en samling på over 7000 værker, som 

hovedsageligt består af værker af danske kunstnere fra det 20. århundrede og frem til i dag. Med 

udstillingen KOLOSSAL - Grafik i store formater udfordrer Kastrupgårdsamlingen den gængse opfattelse af, 

at grafik som oftest er sort og hvidt og forholdsvis småt af størrelse. Som statsanerkendt kunstmuseum 

med speciale i moderne grafik og en samling udelukkende bestående af grafik er det museets 

fornemmeste opgave at vise, at grafik er langt mere og så meget andet end det. Udstillingen udforsker og 

undersøger forskellige kunstneres metoder og bevæggrunde for at skabe grafik i størrelser, der rækker 

langt ud over det sædvanlige. Grafik i stor skala er ikke knyttet til en særlig teknik, men findes både inden 

for træsnittet, litografiet, kobbertrykket, monotypiet og i serigrafien, hvilket udstillingen KOLOSSAL – 

Grafik i store formater viser mange, meget forskellige eksempler på. 

 

 

 

 

 

 



Efter rundvisningen er der frokost på Cafe Le Perr. Der serveres to stykker smørrebrød og hertil vand / øl / 

vin. Du kan vælge mellem følgende stykker smørrebrød: 1: Stegt rødspætte filet m remoulade 2: Laks & 

Avocado 3: Avocado og spejlæg 4:Tunmousse & Krebsehaler 5: Hønsesalat & Bacon 

Tid og sted: Torsdag d. 18. april 2024 kl. 11:45, Kastrupgårdsamlingen, Kastrupvej 399 
2770 Kastrup 

Museet ligger 10 min gang fra Kastrup Metro St. (M2) og 4 min fra stoppestedet for bus 31 (kører fra 

Hovedbanegården ved Tivoli) 

Pris: Kr. 220,- (dækker entré og omvisning samt frokost, jfr. ovenfor). 

Tilmelding senest d. 10.04 

Tilmelding og betaling foregår ved, at du indbetaler beløbet til MobilePay 5311WU.  

Husk at skrive dit navn i kommentarfeltet samt numrene på de to stykker smørrebrød du ønsker. 

Har du ikke MobilePay, foregår tilmeldingen med SMS til Jan Andreasen 29 61 43 82. 

Samtidig indbetales pengene på konto 2275 5160002574. 

Tilmeldingen er bindende, men skulle du blive forhindret, må du meget gerne sende en 

SMS til Else 42926234, så vi ved, at vi ikke skal vente på dig. 

 

Venlig hilsen 

Lisbeth og Else 

 

 

 

 

 

 

 


